1

平成 27 年３月 31 日

各 位

会社名       株 式 会 社     原 弘 産

代表者の役職氏名  代表取締役社長    原   孝

（コード番号 8894 東証第２部）

問い合せ先      専務取締役  園 田  匡 克

電話番号        ０８３－２２９－８８９４

持分法適用会社の異動による特別利益の計上に関するお知らせ

平成 27 年３月 24 日付け「持分法適用会社の異動（株式譲渡）による特別利益の計上に関するお知

らせ」にて公表いたしましたとおり、持分法適用会社である油谷風力発電株式会社の譲渡先及び譲渡

金額が決定しておりましたが、本日、当該譲渡代金を受領したことにより異動が完了したことから、

下記のとおり特別利益が発生いたしますのでお知らせいたします。

記

１．異動する持分法適用会社の主な概要

（１） 名 称 油谷風力発電株式会社

（２） 所 在 地 山口県長門市油谷久富 1277 番地の 5

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 宮里 一

（４） 事 業 内 容 風力発電売電事業

（５） 資 本 金 10,000 千円

２．特別利益の計上

 平成 27 年３月 24 日公表時点では、関係会社株式売却益 10,325 千円を特別利益として計上する見

込みである旨をお知らせしておりましたが、油谷風力発電株式会社の現預金残の分配額を売却代金

として受領したことから、特別利益の計上見込み額が変更となりました。最終的には、関係会社株

式売却益として合計 17,581 千円を特別利益に計上する見込みです。

３．株式譲渡の概要

（１） 異動前の所有株式数 59 株

（２） 異動する株式数   59 株

（３） 異動後の所有株式数 ０株

2

４．日程

（１）譲渡決定日   平成 27 年３月 20 日

（２）入札日     平成 27 年３月 24 日

（３）契約締結日   平成 27 年３月 31 日

（３）株式譲渡実行日 平成 27 年３月 31 日

５．今後の見通し

  当該譲渡により、平成 28 年２月期に特別利益を計上する見込みです。

以 上